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Resumo Geral do Município de ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 105

01.3 Total de seções não instaladas

110

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

105

105

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 36.142

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 36.142

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 36.142

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 27.506

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

27.506

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,11%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   23,89% 8.636
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

27.506

25.846

726

934

Votos nulos na urna 934

93,96%

2,64%

3,40%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 25.846
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

105

105

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 36.142

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 36.142

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 36.142

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 27.506

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

27.506

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,11%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   23,89% 8.636

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

27.506

26.550

490

466

Votos nulos na urna 465

96,52%

1,78%

1,69%

99,79%

Votos nulos técnico 0,21% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 1,82% 482

Votos válidos (nominais + legenda) 98,18% 26.068

Votos nominais 97,64% 25.453

Votos para legenda 2,36% 615

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Danilo Marques Borges, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ARMAÇÃO DOS
BÚZIOS-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58408 - ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0172 0144 / 359 0188 / 24 383 284 Não  Apurada / Agregação

0172 0146 / 357 0187 / 46 403 288 Não  Apurada / Agregação

0172 0147 / 351 0190 / 5 356 262 Não  Apurada / Agregação

0172 0160 / 373 0185 / 11 384 267 Não  Apurada / Agregação

0172 0178 / 348 0192 / 22 370 324 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - GLADYS PEREIRA
RODRIGUES DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO CARLOS REIS
TOLENTINO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

A FORÇA DO TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - ALEXANDRE DE OLIVEIRA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito

BÚZIOS VAI MELHORAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LEANDRO ALEX DE SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10010 - JOSIANE DOS SANTOS
MEIRA ROSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10021 - URIEL DA COSTA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - LEONARDO COURI
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - EDSON JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - GABRIELA AZEVEDO
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - CRISTINA CARVALHO
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10610 - ANDERSON DOS SANTOS
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:22:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

10689 - VALMIR MARTINS DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - LUIZ CARLOS DUARTE
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10910 - YAN DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11010 - DIEGO DAS NEVES
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11011 - CARLOS EDUARDO
ROBALLO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11021 - DENISE APARECIDA DE
CARVALHO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11022 - FONTENELLE ROBERTO
DE SOUZA MELLO LOPES FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - MIRIAN DA CONCEIÇÃO
PINTO SCALA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - PEDRO PAULO BORGES
NOÉ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12011 - PRISCILA DE SOUZA
BACELLAR

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

12577 - MÁRCIO JOSÉ TEIXEIRA
DE SÁ

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ANTONINO RUSSO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15007 - LORENA BRENDA
BERALDO BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15010 - LEDIANE GONÇALVES
QUINTANILHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15015 - FABRICIA DA CONCEIÇÃO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - VICTOR DE ALMEIDA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15234 - MARCELO SOUZA ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15321 - JUNIOR SOUZA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15620 - FRANCISCO DE ABREU
NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15623 - DOMINIQUE SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - GELMIRES DA COSTA
GOMES FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - MARCOS ANTÔNIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20001 - RENATA ANDRADE
PINHEIRO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

20020 - REINALDO COELHO
PORTELLA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20100 - ALEXANDRE IGNÁCIO DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20200 - ALEXANDRE BAPTISTA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - ALINE SANTOS DE
OLIVEIRA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JOÃO CARLOS SOUZA
DOS ANJOS SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

22021 - ROGÉRIO DA SILVA
AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22022 - JOSUÉ PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22122 - BIANCA DE CAMPOS
CRUZ MACHADO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

22123 - ADIEL DA SILVA VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22190 - THIAGO JESUS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22221 - SIONE DOS SANTOS
BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - DIOGO DE SOUZA MOTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22622 - PAULO ABRANCHES
GUEDES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - MAYARA BOMFIM DE
CARVALHO CINTRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25012 - RAPHAEL AMARAL LIMA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25022 - BIANCA PINHEIRO DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - MARCELO FRANÇA
HENRIQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - JAIR SOUZA GUIMARÃES
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25190 - VIVIANE RODRIGUES DE
MORAES FERRARI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - FLÁVIO LIMA TARDELLI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25444 - JOSELITO GREGÓRIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - RENATO CAMPOS TUCCI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25625 - JOSÉ HENRIQUE PEREIRA
DA COSTA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25777 - ALESSANDRA GOMES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - MARCOS CLAYTON ASSIS
SODRÉ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27007 - ROBISON MOTA DO
LIVRAMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27027 - MARLÚCIA DE SOUZA
RAPHAEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27077 - DENIZE TONANI FREIRE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27111 - CRISTINA COUTINHO
PEREIRA DOS REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27123 - MATHEUS GREGÓRIO
DRUMOND DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27227 - FELIPE DO NASCIMENTO
LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27333 - FRANCISCO DE ASSIS
LINHARES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27777 - CLÁUDIO CÉSAR DA
CONCEIÇÃO RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27888 - CARLOS HENRIQUES
PINTO GOMES JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ALEXANDER SIMONACI DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44022 - FERNANDO GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44044 - SORAIA DINIZ
DOMINGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - ARISTEU NASCIMENTO
PARREIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - IVANILTON MARQUES
RIBEIRO JUNIOR

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

44144 - JOÃO VICTOR REIS DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44321 - RAFAEL VASCONCELOS
DA CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44444 - WALACE MOREIRA
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44500 - SIMONE DE SÁ RIBEIRO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44621 - CELYMAR SALES RABÊLO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70007 - KATIANE MESTRES DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70070 - BRUNO MOURA
CUSTÓDIO LOBO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70100 - ADRIANA CARVALHO
GINZO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70122 - DELIO CASSIANO DOS
SANTOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70123 - VINICIUS RODRIGUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70131 - CLAUDIANE ANDRADE
PEREIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

70165 - LUIZ OLIVEIRA BARRETO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

70192 - MATIAS GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70321 - JEAN DA COSTA FARIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70789 - VALTER GOMES BORGES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77007 - JOICE LÚCIA COSTA DOS
SANTOS SALME

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77020 - ALESSANDRA RIBEIRO
DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77077 - NILTON CÉSAR ALVES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - AURELIO BARROS AREAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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77321 - DAIANE BAIENSE
FAGUNDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - MARCELO DUTRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - MANOEL EDUARDO DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

77773 - ARTUR GURGEL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77800 - SAMUEL FRANCISCO
RODRIGUES FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13013 - MARIA AUGUSTA LEITE
DE SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - ANTONIO CLAUDIO
GUIMARÃES DE BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13777 - CLEITON DA CONCEIÇÃO
NETO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

13999 - ANGÉLICA MACHADO
MOREIRA MANGEROTTI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - CINTIA COUTINHO E SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45045 - NEEMIAS RODRIGUES
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - MARCOS ANTONIO DE
CARVALHO NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - DAVI DA CONCEIÇÃO
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45333 - MARCOS ANTONIO
CARDOSO BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45444 - SIDENIA MARIA
RODRIGUES CHAVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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45555 - CARLOS ALBERTO
FRANCISCO TORRES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

45678 - THOMAS WEBER Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45777 - MARIA NEUZA CARDOSO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido *

MDB / PODE / PL / PRD / DC / MOBILIZA / AVANTE / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BÚZIOS VAI MELHORAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

PP / REPUBLICANOS / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA DO TRABALHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *
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11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Indeferido com
recurso

Anulado sub judice

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD
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Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)
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45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 37 0258 295 295Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

38 0258 296 296

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 4 00 4 4Válido (legenda)

45 - PSDB 20 01.803 1.823 1.823Válido (legenda)

24 01.803 1.827 1.827

232 3.740 3.97210 - REPUBLICANOS 3.9720 Válido (legenda)

22 358 38011 - PP 3800 Válido (legenda)

0 0 012 - PDT 00 Anulado sub judice

52 4.548 4.60015 - MDB 4.6000 Válido (legenda)

14 75 8920 - PODE 890 Válido (legenda)

132 3.590 3.72222 - PL 3.7220 Válido (legenda)

33 3.846 3.87925 - PRD 3.8790 Válido (legenda)

21 3.071 3.09227 - DC 3.0920 Válido (legenda)

17 640 65744 - UNIÃO 6570 Válido (legenda)

8 339 34770 - AVANTE 3470 Válido (legenda)

22 3.185 3.20777 - SOLIDARIEDADE 3.2070 Válido (legenda)

Resumo 615 025.453 26.068

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

26.068
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

289,60

Votos nulos e nulos técnicos :

25.453

482

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

490

9

Votos anulados sub judice :

466

26.068

Votos de legenda (C) :

0

615

2.896

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 579,20

2.316,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.740 23210 - REPUBLICANOS 3.972 1 6 1

358 2211 - PP 380 0 0 0

4.548 5215 - MDB 4.600 1 4 1

75 1420 - PODE 89 0 0 0

3.590 13222 - PL 3.722 1 4 1

3.846 3325 - PRD 3.879 1 4 1

3.071 2127 - DC 3.092 1 6 1

640 1744 - UNIÃO 657 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

339 870 - AVANTE 347 0 0 0

3.185 2277 - SOLIDARIEDADE 3.207 1 4 1

258 38Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

296 0 0 0

1.803 24Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.827 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 18:59:19, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 25.453 615 26.068 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.740 232 110 - REPUBLICANOS 3.972 1 0 0 1 1986.000000
000000000

  137.15

4.548 52 115 - MDB 4.600 1 0 0 3 2300.000000
000000000*

  158.84

3.590 132 122 - PL 3.722 1 0 0 1 1861.000000
000000000

  128.52

3.846 33 125 - PRD 3.879 1 0 0 1 1939.500000
000000000

  133.94

3.185 22 177 - SOLIDARIEDADE 3.207 1 0 0 2 1603.500000
000000000

  110.74

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.740 232 110 - REPUBLICANOS 3.972 1 0 0 1 1986.000000
000000000*

  137.15

4.548 52 115 - MDB 4.600 1 1 1 2 1533.333333
333333333

  158.84

3.590 132 122 - PL 3.722 1 0 0 1 1861.000000
000000000

  128.52

3.846 33 125 - PRD 3.879 1 0 0 1 1939.500000
000000000

  133.94

3.185 22 177 - SOLIDARIEDADE 3.207 1 0 0 2 1603.500000
000000000

  110.74

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

4.548 52 115 - MDB 4.600 1 1 1 2 1533.333333
333333333

  158.84

3.590 132 122 - PL 3.722 1 0 0 1 1861.000000
000000000

  128.52

3.846 33 125 - PRD 3.879 1 0 0 1 1939.500000
000000000*

  133.94

3.185 22 177 - SOLIDARIEDADE 3.207 1 0 0 2 1603.500000
000000000

  110.74

Resultado em 06/10/2024 18:59:19, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.896

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.740 23210 - REPUBLICANOS 3.972 1 1 2

358 2211 - PP 380 0 0 0

4.548 5215 - MDB 4.600 1 1 2

75 1420 - PODE 89 0 0 0

3.590 13222 - PL 3.722 1 0 1

3.846 3325 - PRD 3.879 1 1 2

3.071 2127 - DC 3.092 1 0 1

640 1744 - UNIÃO 657 0 0 0

339 870 - AVANTE 347 0 0 0

3.185 2277 - SOLIDARIEDADE 3.207 1 0 1

258 38Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

296 0 0 0

1.803 24Federação PSDB CIDADANIA 1.827 0 0 0

Resumo 25.453 615 26.068 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 18:59:19, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

17.517 67,77% Eleito*10 - ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS Válido

LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS

7.465 28,88% Não eleito22 - RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA Válido

LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

864 3,34% Não eleito55 - GLADYS PEREIRA RODRIGUES DA COSTA Válido

ANTONIO CARLOS REIS TOLENTINO

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.401 Eleito por QP*25012 - RAPHAEL AMARAL LIMA BRAGA Válido

1.226 Eleito por QP*22022 - JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS Válido

1.206 Eleito por QP*15000 - ANTONINO RUSSO Válido

1.199 Eleito por média*25625 - JOSÉ HENRIQUE PEREIRA DA COSTA VIEIRA Válido

1.188 Eleito por QP*77123 - AURELIO BARROS AREAS Válido

1.078 Eleito por média*15123 - VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS Válido

957 1º Suplente22123 - ADIEL DA SILVA VIEIRA Válido

957 1º Suplente15777 - GELMIRES DA COSTA GOMES FILHO Válido

820 Eleito por QP*10610 - ANDERSON DOS SANTOS CHAVES Válido

788 2º Suplente15015 - FABRICIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA Válido

707 Eleito por média*10010 - JOSIANE DOS SANTOS MEIRA ROSA Válido

693 1º Suplente77077 - NILTON CÉSAR ALVES DE ALMEIDA Válido

675 2º Suplente77007 - JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME Válido

567 Não eleito45045 - NEEMIAS RODRIGUES LOPES Válido

526 Não eleito45000 - CINTIA COUTINHO E SILVA Válido

493 Eleito por QP*27227 - FELIPE DO NASCIMENTO LOPES Válido

491 1º Suplente27333 - FRANCISCO DE ASSIS LINHARES DOS SANTOS Válido

476 2º Suplente27123 - MATHEUS GREGÓRIO DRUMOND DE OLIVEIRA Válido

411 1º Suplente25777 - ALESSANDRA GOMES DE OLIVEIRA Válido

405 2º Suplente22021 - ROGÉRIO DA SILVA AMARAL Válido

399 3º Suplente27777 - CLÁUDIO CÉSAR DA CONCEIÇÃO RIBEIRO Válido

394 4º Suplente27000 - MARCOS CLAYTON ASSIS SODRÉ Válido

386 1º Suplente10021 - URIEL DA COSTA PEREIRA Válido

385 3º Suplente77800 - SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO Válido

370 2º Suplente10444 - CRISTINA CARVALHO LOPES Válido

366 3º Suplente22222 - DIOGO DE SOUZA MOTA Válido

366 5º Suplente27007 - ROBISON MOTA DO LIVRAMENTO Válido

361 2º Suplente25123 - JAIR SOUZA GUIMARÃES NETO Válido

328 3º Suplente10123 - EDSON JOSE DA SILVA Válido

306 4º Suplente10100 - LEONARDO COURI PINHEIRO Válido
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247 Não eleito11010 - DIEGO DAS NEVES BEZERRA Válido

247 5º Suplente10910 - YAN DE LIMA Válido

246 6º Suplente10689 - VALMIR MARTINS DE CARVALHO Válido

232 Não eleito22000 - JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS SILVA Anulado sub judice

219 Não eleito45678 - THOMAS WEBER Válido

214 Não eleito13013 - MARIA AUGUSTA LEITE DE SANTANA Válido

204 4º Suplente22221 - SIONE DOS SANTOS BARRETO Válido

193 5º Suplente22190 - THIAGO JESUS DA SILVA Válido

181 3º Suplente15620 - FRANCISCO DE ABREU NEVES Válido

180 Não eleito45555 - CARLOS ALBERTO FRANCISCO TORRES Anulado sub judice

180 4º Suplente15623 - DOMINIQUE SOUZA DA SILVA Válido

179 Não eleito45222 - DAVI DA CONCEIÇÃO MARQUES Válido

176 7º Suplente10222 - GABRIELA AZEVEDO LOPES Válido

165 6º Suplente27111 - CRISTINA COUTINHO PEREIRA DOS REIS Válido

157 4º Suplente77020 - ALESSANDRA RIBEIRO DIAS Válido

154 8º Suplente10777 - LUIZ CARLOS DUARTE BATISTA Válido

141 7º Suplente27888 - CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES JÚNIOR Válido

139 Não eleito44000 - ALEXANDER SIMONACI DA SILVEIRA Válido

133 6º Suplente22777 - MAYARA BOMFIM DE CARVALHO CINTRA Válido

126 3º Suplente25190 - VIVIANE RODRIGUES DE MORAES FERRARI Válido

121 Não eleito44144 - JOÃO VICTOR REIS DA COSTA Válido

110 Não eleito45333 - MARCOS ANTONIO CARDOSO BRAGA Válido

110 4º Suplente25555 - RENATO CAMPOS TUCCI Válido

106 7º Suplente22622 - PAULO ABRANCHES GUEDES JUNIOR Válido

102 Não eleito44321 - RAFAEL VASCONCELOS DA CUNHA Válido

96 Não eleito45123 - MARCOS ANTONIO DE CARVALHO NUNES Válido

95 Não eleito44444 - WALACE MOREIRA BARROS Válido

91 5º Suplente15234 - MARCELO SOUZA ROCHA Válido

90 5º Suplente25025 - MARCELO FRANÇA HENRIQUE Válido

87 8º Suplente27027 - MARLÚCIA DE SOUZA RAPHAEL Válido
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82 6º Suplente25222 - FLÁVIO LIMA TARDELLI Válido

75 Não eleito70321 - JEAN DA COSTA FARIAS Válido

69 Não eleito45444 - SIDENIA MARIA RODRIGUES CHAVES Válido

66 Não eleito70123 - VINICIUS RODRIGUES DE SOUZA Válido

62 Não eleito44044 - SORAIA DINIZ DOMINGUES Válido

59 9º Suplente27077 - DENIZE TONANI FREIRE Válido

51 Não eleito70192 - MATIAS GOMES Válido

49 7º Suplente25022 - BIANCA PINHEIRO DA SILVEIRA Válido

45 5º Suplente77321 - DAIANE BAIENSE FAGUNDES Válido

45 6º Suplente15007 - LORENA BRENDA BERALDO BARROS Válido

44 Não eleito44111 - ARISTEU NASCIMENTO PARREIROS Válido

42 Não eleito11011 - CARLOS EDUARDO ROBALLO FERREIRA Válido

42 Não eleito70100 - ADRIANA CARVALHO GINZO Válido

39 Não eleito70789 - VALTER GOMES BORGES Válido

39 6º Suplente77555 - MANOEL EDUARDO DA SILVA Válido

37 Não eleito45777 - MARIA NEUZA CARDOSO DOS SANTOS Válido

37 Não eleito70122 - DELIO CASSIANO DOS SANTOS JUNIOR Válido

37 Não eleito44022 - FERNANDO GONÇALVES Válido

36 Não eleito13123 - ANTONIO CLAUDIO GUIMARÃES DE BARROS Válido

28 Não eleito20000 - MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS Válido

27 Não eleito44500 - SIMONE DE SÁ RIBEIRO DA SILVA Válido

22 7º Suplente15010 - LEDIANE GONÇALVES QUINTANILHA Válido

21 Não eleito11022 - FONTENELLE ROBERTO DE SOUZA MELLO LOPES
FILHO

Válido

21 Não eleito11111 - MIRIAN DA CONCEIÇÃO PINTO SCALA DE SOUZA Válido

20 Não eleito20222 - ALINE SANTOS DE OLIVEIRA VIEIRA Válido

18 Não eleito11123 - PEDRO PAULO BORGES NOÉ Válido

17 8º Suplente25444 - JOSELITO GREGÓRIO DA SILVA Válido

15 Não eleito70070 - BRUNO MOURA CUSTÓDIO LOBO Válido

14 Não eleito70007 - KATIANE MESTRES DA CONCEIÇÃO Válido

13 Não eleito20020 - REINALDO COELHO PORTELLA Válido
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13 Não eleito44621 - CELYMAR SALES RABÊLO SANTOS Válido

12 Não eleito22122 - BIANCA DE CAMPOS CRUZ MACHADO Anulado sub judice

12 Não eleito13777 - CLEITON DA CONCEIÇÃO NETO Anulado sub judice

11 Não eleito20200 - ALEXANDRE BAPTISTA DA COSTA Válido

9 Não eleito11021 - DENISE APARECIDA DE CARVALHO FERREIRA Válido

8 Não eleito13999 - ANGÉLICA MACHADO MOREIRA MANGEROTTI Válido

3 Não eleito20100 - ALEXANDRE IGNÁCIO DE AZEVEDO Válido

3 7º Suplente77333 - MARCELO DUTRA SANTOS Válido

2 Não eleito12577 - MÁRCIO JOSÉ TEIXEIRA DE SÁ Anulado sub judice

0 Não eleito20001 - RENATA ANDRADE PINHEIRO Anulado sub judice

0 Não eleito44123 - IVANILTON MARQUES RIBEIRO JUNIOR Anulado sub judice

0 Não eleito70165 - LUIZ OLIVEIRA BARRETO Anulado sub judice

0 Não eleito12011 - PRISCILA DE SOUZA BACELLAR Anulado sub judice

0 8º Suplente77773 - ARTUR GURGEL DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

55 - PSD Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

864 3.34% Não eleito55 - GLADYS PEREIRA RODRIGUES DA COSTA Válido

ANTONIO CARLOS REIS TOLENTINO

A FORÇA DO TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

17.517 67.77% Eleito*10 - ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS Válido

LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS

BÚZIOS VAI MELHORAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.465 28.88% Não eleito22 - RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA Válido

LEANDRO ALEX DE SOUZA DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:15, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:22:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

820 Eleito por QP*10610 - ANDERSON DOS SANTOS CHAVES Válido

707 Eleito por média*10010 - JOSIANE DOS SANTOS MEIRA ROSA Válido

386 1º Suplente10021 - URIEL DA COSTA PEREIRA Válido

370 2º Suplente10444 - CRISTINA CARVALHO LOPES Válido

328 3º Suplente10123 - EDSON JOSE DA SILVA Válido

306 4º Suplente10100 - LEONARDO COURI PINHEIRO Válido

247 5º Suplente10910 - YAN DE LIMA Válido

246 6º Suplente10689 - VALMIR MARTINS DE CARVALHO Válido

176 7º Suplente10222 - GABRIELA AZEVEDO LOPES Válido

154 8º Suplente10777 - LUIZ CARLOS DUARTE BATISTA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

247 Não eleito11010 - DIEGO DAS NEVES BEZERRA Válido

42 Não eleito11011 - CARLOS EDUARDO ROBALLO FERREIRA Válido

21 Não eleito11022 - FONTENELLE ROBERTO DE SOUZA MELLO LOPES
FILHO

Válido

21 Não eleito11111 - MIRIAN DA CONCEIÇÃO PINTO SCALA DE SOUZA Válido

18 Não eleito11123 - PEDRO PAULO BORGES NOÉ Válido

9 Não eleito11021 - DENISE APARECIDA DE CARVALHO FERREIRA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2 Não eleito12577 - MÁRCIO JOSÉ TEIXEIRA DE SÁ Anulado sub judice

0 Não eleito12011 - PRISCILA DE SOUZA BACELLAR Anulado sub judice

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.206 Eleito por QP*15000 - ANTONINO RUSSO Válido
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1.078 Eleito por média*15123 - VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS Válido

957 1º Suplente15777 - GELMIRES DA COSTA GOMES FILHO Válido

788 2º Suplente15015 - FABRICIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA Válido

181 3º Suplente15620 - FRANCISCO DE ABREU NEVES Válido

180 4º Suplente15623 - DOMINIQUE SOUZA DA SILVA Válido

91 5º Suplente15234 - MARCELO SOUZA ROCHA Válido

45 6º Suplente15007 - LORENA BRENDA BERALDO BARROS Válido

22 7º Suplente15010 - LEDIANE GONÇALVES QUINTANILHA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

28 Não eleito20000 - MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS Válido

20 Não eleito20222 - ALINE SANTOS DE OLIVEIRA VIEIRA Válido

13 Não eleito20020 - REINALDO COELHO PORTELLA Válido

11 Não eleito20200 - ALEXANDRE BAPTISTA DA COSTA Válido

3 Não eleito20100 - ALEXANDRE IGNÁCIO DE AZEVEDO Válido

0 Não eleito20001 - RENATA ANDRADE PINHEIRO Anulado sub judice

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.226 Eleito por QP*22022 - JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS Válido

957 1º Suplente22123 - ADIEL DA SILVA VIEIRA Válido

405 2º Suplente22021 - ROGÉRIO DA SILVA AMARAL Válido

366 3º Suplente22222 - DIOGO DE SOUZA MOTA Válido

232 Não eleito22000 - JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS SILVA Anulado sub judice

204 4º Suplente22221 - SIONE DOS SANTOS BARRETO Válido

193 5º Suplente22190 - THIAGO JESUS DA SILVA Válido

133 6º Suplente22777 - MAYARA BOMFIM DE CARVALHO CINTRA Válido

106 7º Suplente22622 - PAULO ABRANCHES GUEDES JUNIOR Válido

12 Não eleito22122 - BIANCA DE CAMPOS CRUZ MACHADO Anulado sub judice
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25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.401 Eleito por QP*25012 - RAPHAEL AMARAL LIMA BRAGA Válido

1.199 Eleito por média*25625 - JOSÉ HENRIQUE PEREIRA DA COSTA VIEIRA Válido

411 1º Suplente25777 - ALESSANDRA GOMES DE OLIVEIRA Válido

361 2º Suplente25123 - JAIR SOUZA GUIMARÃES NETO Válido

126 3º Suplente25190 - VIVIANE RODRIGUES DE MORAES FERRARI Válido

110 4º Suplente25555 - RENATO CAMPOS TUCCI Válido

90 5º Suplente25025 - MARCELO FRANÇA HENRIQUE Válido

82 6º Suplente25222 - FLÁVIO LIMA TARDELLI Válido

49 7º Suplente25022 - BIANCA PINHEIRO DA SILVEIRA Válido

17 8º Suplente25444 - JOSELITO GREGÓRIO DA SILVA Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

493 Eleito por QP*27227 - FELIPE DO NASCIMENTO LOPES Válido

491 1º Suplente27333 - FRANCISCO DE ASSIS LINHARES DOS SANTOS Válido

476 2º Suplente27123 - MATHEUS GREGÓRIO DRUMOND DE OLIVEIRA Válido

399 3º Suplente27777 - CLÁUDIO CÉSAR DA CONCEIÇÃO RIBEIRO Válido

394 4º Suplente27000 - MARCOS CLAYTON ASSIS SODRÉ Válido

366 5º Suplente27007 - ROBISON MOTA DO LIVRAMENTO Válido

165 6º Suplente27111 - CRISTINA COUTINHO PEREIRA DOS REIS Válido

141 7º Suplente27888 - CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES JÚNIOR Válido

87 8º Suplente27027 - MARLÚCIA DE SOUZA RAPHAEL Válido

59 9º Suplente27077 - DENIZE TONANI FREIRE Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

139 Não eleito44000 - ALEXANDER SIMONACI DA SILVEIRA Válido

121 Não eleito44144 - JOÃO VICTOR REIS DA COSTA Válido

102 Não eleito44321 - RAFAEL VASCONCELOS DA CUNHA Válido

95 Não eleito44444 - WALACE MOREIRA BARROS Válido
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62 Não eleito44044 - SORAIA DINIZ DOMINGUES Válido

44 Não eleito44111 - ARISTEU NASCIMENTO PARREIROS Válido

37 Não eleito44022 - FERNANDO GONÇALVES Válido

27 Não eleito44500 - SIMONE DE SÁ RIBEIRO DA SILVA Válido

13 Não eleito44621 - CELYMAR SALES RABÊLO SANTOS Válido

0 Não eleito44123 - IVANILTON MARQUES RIBEIRO JUNIOR Anulado sub judice

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

75 Não eleito70321 - JEAN DA COSTA FARIAS Válido

66 Não eleito70123 - VINICIUS RODRIGUES DE SOUZA Válido

51 Não eleito70192 - MATIAS GOMES Válido

42 Não eleito70100 - ADRIANA CARVALHO GINZO Válido

39 Não eleito70789 - VALTER GOMES BORGES Válido

37 Não eleito70122 - DELIO CASSIANO DOS SANTOS JUNIOR Válido

15 Não eleito70070 - BRUNO MOURA CUSTÓDIO LOBO Válido

14 Não eleito70007 - KATIANE MESTRES DA CONCEIÇÃO Válido

0 Não eleito70165 - LUIZ OLIVEIRA BARRETO Anulado sub judice

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.188 Eleito por QP*77123 - AURELIO BARROS AREAS Válido

693 1º Suplente77077 - NILTON CÉSAR ALVES DE ALMEIDA Válido

675 2º Suplente77007 - JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME Válido

385 3º Suplente77800 - SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO Válido

157 4º Suplente77020 - ALESSANDRA RIBEIRO DIAS Válido

45 5º Suplente77321 - DAIANE BAIENSE FAGUNDES Válido

39 6º Suplente77555 - MANOEL EDUARDO DA SILVA Válido

3 7º Suplente77333 - MARCELO DUTRA SANTOS Válido

0 8º Suplente77773 - ARTUR GURGEL DOS SANTOS Válido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

214 Não eleito13013 - MARIA AUGUSTA LEITE DE SANTANA Válido

36 Não eleito13123 - ANTONIO CLAUDIO GUIMARÃES DE BARROS Válido

12 Não eleito13777 - CLEITON DA CONCEIÇÃO NETO Anulado sub judice

8 Não eleito13999 - ANGÉLICA MACHADO MOREIRA MANGEROTTI Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

567 Não eleito45045 - NEEMIAS RODRIGUES LOPES Válido

526 Não eleito45000 - CINTIA COUTINHO E SILVA Válido

219 Não eleito45678 - THOMAS WEBER Válido

180 Não eleito45555 - CARLOS ALBERTO FRANCISCO TORRES Anulado sub judice

179 Não eleito45222 - DAVI DA CONCEIÇÃO MARQUES Válido

110 Não eleito45333 - MARCOS ANTONIO CARDOSO BRAGA Válido

96 Não eleito45123 - MARCOS ANTONIO DE CARVALHO NUNES Válido

69 Não eleito45444 - SIDENIA MARIA RODRIGUES CHAVES Válido

37 Não eleito45777 - MARIA NEUZA CARDOSO DOS SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:19, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

386 1º Suplente10021 - URIEL DA COSTA PEREIRA Válido

370 2º Suplente10444 - CRISTINA CARVALHO LOPES Válido

328 3º Suplente10123 - EDSON JOSE DA SILVA Válido

306 4º Suplente10100 - LEONARDO COURI PINHEIRO Válido

247 5º Suplente10910 - YAN DE LIMA Válido

246 6º Suplente10689 - VALMIR MARTINS DE CARVALHO Válido

176 7º Suplente10222 - GABRIELA AZEVEDO LOPES Válido

154 8º Suplente10777 - LUIZ CARLOS DUARTE BATISTA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

957 1º Suplente15777 - GELMIRES DA COSTA GOMES FILHO Válido

788 2º Suplente15015 - FABRICIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA Válido

181 3º Suplente15620 - FRANCISCO DE ABREU NEVES Válido

180 4º Suplente15623 - DOMINIQUE SOUZA DA SILVA Válido

91 5º Suplente15234 - MARCELO SOUZA ROCHA Válido

45 6º Suplente15007 - LORENA BRENDA BERALDO BARROS Válido

22 7º Suplente15010 - LEDIANE GONÇALVES QUINTANILHA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

957 1º Suplente22123 - ADIEL DA SILVA VIEIRA Válido

405 2º Suplente22021 - ROGÉRIO DA SILVA AMARAL Válido

366 3º Suplente22222 - DIOGO DE SOUZA MOTA Válido

204 4º Suplente22221 - SIONE DOS SANTOS BARRETO Válido

193 5º Suplente22190 - THIAGO JESUS DA SILVA Válido

133 6º Suplente22777 - MAYARA BOMFIM DE CARVALHO CINTRA Válido

106 7º Suplente22622 - PAULO ABRANCHES GUEDES JUNIOR Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

411 1º Suplente25777 - ALESSANDRA GOMES DE OLIVEIRA Válido

361 2º Suplente25123 - JAIR SOUZA GUIMARÃES NETO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

126 3º Suplente25190 - VIVIANE RODRIGUES DE MORAES FERRARI Válido

110 4º Suplente25555 - RENATO CAMPOS TUCCI Válido

90 5º Suplente25025 - MARCELO FRANÇA HENRIQUE Válido

82 6º Suplente25222 - FLÁVIO LIMA TARDELLI Válido

49 7º Suplente25022 - BIANCA PINHEIRO DA SILVEIRA Válido

17 8º Suplente25444 - JOSELITO GREGÓRIO DA SILVA Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

491 1º Suplente27333 - FRANCISCO DE ASSIS LINHARES DOS SANTOS Válido

476 2º Suplente27123 - MATHEUS GREGÓRIO DRUMOND DE OLIVEIRA Válido

399 3º Suplente27777 - CLÁUDIO CÉSAR DA CONCEIÇÃO RIBEIRO Válido

394 4º Suplente27000 - MARCOS CLAYTON ASSIS SODRÉ Válido

366 5º Suplente27007 - ROBISON MOTA DO LIVRAMENTO Válido

165 6º Suplente27111 - CRISTINA COUTINHO PEREIRA DOS REIS Válido

141 7º Suplente27888 - CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES JÚNIOR Válido

87 8º Suplente27027 - MARLÚCIA DE SOUZA RAPHAEL Válido

59 9º Suplente27077 - DENIZE TONANI FREIRE Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

693 1º Suplente77077 - NILTON CÉSAR ALVES DE ALMEIDA Válido

675 2º Suplente77007 - JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME Válido

385 3º Suplente77800 - SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO Válido

157 4º Suplente77020 - ALESSANDRA RIBEIRO DIAS Válido

45 5º Suplente77321 - DAIANE BAIENSE FAGUNDES Válido

39 6º Suplente77555 - MANOEL EDUARDO DA SILVA Válido

3 7º Suplente77333 - MARCELO DUTRA SANTOS Válido

0 8º Suplente77773 - ARTUR GURGEL DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

17.517 67.77% Eleito*10 - ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS Válido

LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.401 Eleito por QP*25012 - RAPHAEL AMARAL LIMA BRAGA Válido

1.226 Eleito por QP*22022 - JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS Válido

1.206 Eleito por QP*15000 - ANTONINO RUSSO Válido

1.199 Eleito por média*25625 - JOSÉ HENRIQUE PEREIRA DA COSTA VIEIRA Válido

1.188 Eleito por QP*77123 - AURELIO BARROS AREAS Válido

1.078 Eleito por média*15123 - VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS Válido

820 Eleito por QP*10610 - ANDERSON DOS SANTOS CHAVES Válido

707 Eleito por média*10010 - JOSIANE DOS SANTOS MEIRA ROSA Válido

493 Eleito por QP*27227 - FELIPE DO NASCIMENTO LOPES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:19, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58408 - ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0172 0109 --- 06/10/2024
18:19:28

Esperada --- 2046629 942.174.025.588.761.509.363.981 C815BECB 20/09/2024
10:46:00

0172 0109 Contingência 06/10/2024
18:19:28

Efetivada UE 2040008 810.861.811.573.608.940.892.300 620B2250 20/09/2024
13:06:00


